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Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.58.2015

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  7  kwietnia  2015  roku 

w sprawie przygotowania techniczno-organizacyjnego miejskich lokali wyborczych na  

wybory prezydenckie 10 maja 2015 roku zapewniam Pana Radnego, że czynione  są 

wszelkie starania, aby lokale wyznaczone na siedziby obwodowych komisji wyborczych 

na terenie miasta Lublin  zostały należycie przygotowane i wyposażone, a członkowie 

obwodowych  komisji  wyborczych  przygotowani  do  roli,  jaka  została  im  zapisana

w  uchwale  Państwowej  Komisji  Wyborczej  z  dnia  9  marca  2015  r.  w  sprawie 

wytycznych  dla  obwodowych  komisji  wyborczych  dotyczących  zadań  i  trybu 

przygotowania  oraz  przeprowadzenia  głosowania  w  obwodach  głosowania 

utworzonych w kraju w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych 

na dzień 10 maja 2015 r.

Jeśli  chodzi  o  przygotowanie  siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych, 

w każdym  lokalu  wyznaczona  została  osoba  odpowiedzialna  za  właściwe 

przygotowanie lokalu, tzw. gospodarz lokalu. Gospodarz lokalu został zobowiązany do 

stałego kontaktu z Miejskim Biurem do spraw Wyborów i zgłaszania wszelkich potrzeb 

Numer dokumentu Mdok: 342557/04/2015 Strona 1 z 3

Sekretarz Miasta Lublin
Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011

e-mail: sekretarz@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.58.2015 Lublin,28 kwietnia 2015 r.

mailto:sekretarz@lublin.eu


Urząd Miasta Lublin

w zakresie wyposażenia siedziby obwodowej komisji wyborczej.

Przeprowadzono  także  szczegółowy  wywiad  w  zakresie  dostępności  w  lokalu 

wyborczym  stołów  i  krzeseł  o  odpowiedniej  wysokości,  jak  również  konieczności 

doposażenia  lokali  w:  urnę,  flagę,  godło  Rzeczypospolitej  Polskiej,  sukno,  ekran 

wyborczy,  tabliczki  z  oznaczeniem  numeru  obwodowej  komisji  wyborczej,  tabliczki 

z oznaczeniem lokalu dostosowanego do potrzeb wyborców niepełnosprawnych oraz 

dodatkowe  doświetlenie  miejsc  zapewniających  tajność  głosowania. 

Zweryfikowano również,  w  przypadku  lokali  dostosowanych  do  potrzeb  wyborców 

niepełnosprawnych,  czy  lokal  oraz  elementy  jego  wyposażenia  spełniają  warunki, 

o których  mowa  w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  29  lipca  2011  r. 

w sprawie  lokali  obwodowych  komisji  wyborczych  dostosowanych  do  potrzeb 

wyborców niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 158, poz. 938).

Ponadto w dniu 9 maja br. (sobota) zaplanowano przeprowadzenie wizji lokalnych 

siedzib  obwodowych  komisji  wyborczych,  przez  pracowników  Miejskiego  Biura  do 

spraw Wyborów,  pod  względem stanu  przygotowania  przez  członków obwodowych 

komisji  wyborczych  lokalu  oraz  oznakowania  budynku,  w  którym  odbędzie  się 

głosowanie.

Informuję  ponadto,  że  w  trakcie  planowanych  w  dniach  27-30  kwietnia  br. 

pierwszych  posiedzeń  obwodowych  komisji  wyborczych,  jej  członkowie  zostaną 

szczegółowo  zapoznani  z  Wytycznymi  dla  obwodowych  komisji  wyborczych 

dotyczącymi  zadań  i  trybu  przygotowania  oraz  przeprowadzenia  głosowania 

w obwodach  głosowania  utworzonych  w  kraju  w  wyborach  Prezydenta 

Rzeczypospolitej  Polskiej  zarządzonych  na  dzień  10  maja  2015  r.,  stanowiącymi 

załącznik do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 9 marca 2015 r. (poz 300) - 

w tym również w zakresie właściwego wystroju lokalu obwodowej komisji wyborczej.  

Odpowiadając  na  uwagi  Pana  Radnego  dot.  jakości  długopisów  informuję, 

iż obwodowe  komisje  wyborcze  zostaną  wyposażone  w  długopisy  żelowe, 

niewymagające  rozpisywania i niewysychające.

Wyrażam  nadzieję,  że  podejmowane  starania,  zarówno  w  zakresie  jak 

najlepszego  przygotowania  pod  względem  techniczno-organizacyjnym  lokali 

obwodowych  komisji  wyborczych,  jak  i  merytorycznego  przygotowania  członków 

obwodowych komisji  wyborczych, przyczynią się do właściwego przebiegu wyborów 
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Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  na terenie miasta Lublin.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
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